[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.10.2013
	№
	644

Об утверждении муниципальной программы

«Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы

В целях своевременного обеспечения граждан информацией о деятельности органов исполнительной власти и местного самоуправления, повышения удовлетворенности населения информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы.

2. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.
3 Пресс-секретарю главы Березовского городского округа Попурий С.Г. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам Колотушкину Т.М.
 5. Постановление вступает в действие с 01.01.2014.

Глава Березовского

городского округа
Д.А.Титов
И.А.Соколова

3-27-26

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Березовского городского округа

от 15.10.2013 № 644
1. Паспорт  муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы

	Директор муниципальной программы
	Заместитель главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	МУП Редакция газеты «Мой город»

	Исполнители муниципальной программы
	МУП «Редакция газеты «Мой город», Администрация Березовского городского округа

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение конституционного права граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в округе, Кемеровской области, в том числе о деятельности администрации Березовского городского округа и городского Совета народных депутатов

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для своевременного информирования жителей Березовского городского округа о деятельности администрации Березовского городского округа и городского Совета народных депутатов, повышение уровня доступности и открытости информации

	Срок реализации муниципальной программы
	2014 -2016 годы

	Основные мероприятия Программы
	Информирование населения города Березовского о деятельности исполнительной и представительной властей Березовского городского округа.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Всего 2174 тыс.руб. за счет средств из бюджета городского округа, в том числе:

2014 год – 682,4 тыс.руб.

2015 год – 724,6 тыс.руб.

2016 год – 767,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1.Достижение уровня удовлетворенности населения информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления Березовского городского округа:
в 2014 году – 74%,

в 2015 году – 76%,

В 2016 году – 78%;

2. Сохранение выхода городской газеты в обычном формате регулярностью 1раз в неделю;

3. Увеличение выхода городской газеты в полноцветном исполнении до 4 раз в год;

4. Увеличение выхода городской газеты с количеством более 24 полос до 6 раз в год.

2. Пояснительная записка
I. Содержание проблемы и необходимость ее решения программным
методом
Муниципальная программа «Пресса» разработана для более полной реализации конституционного права граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в городском округе, Кемеровской области в целом.
В настоящее время уровень удовлетворенности населения Березовского городского округа деятельностью органов местного самоуправления требует повышения. На характер этого показателя среди прочих факторов влияет уровень информационной открытости деятельности органов местного самоуправления. По результатам социологического опроса населения Березовского городского округа удовлетворенность населения информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления составила в 2011 году - 39%, в 2012 году – 72%.
Программа обеспечивает публикацию нормативно-правовых актов, постановлений Березовского городского Совета народных депутатов, постановлений, распоряжений администрации Березовского городского округа, иных официальных документов, издаваемых должностными лицами и органами государственной власти, а так же информационных и аналитических материалов, подготовленных журналистами при содействии и участии представителей администрации Березовского городского округа, увеличение газетной площади для информирования населения о деятельности органов местного самоуправления, что влияет на сохранение тиража, увеличение числа подписчиков и гарантирует доведение информации до максимального числа жителей городского округа.
II. Описание целей и задач
Цели Программы:

Обеспечение конституционного права граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в округе, Кемеровской области, в том числе о деятельности администрации Березовского городского округа и городского Совета народных депутатов
Задачи Программы:

Создание условий для своевременного информирования жителей Березовского городского округа о деятельности администрации Березовского городского округа и городского Совета народных депутатов, повышение уровня доступности и открытости информации
III. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет бюджета городского округа.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Программы в 2014-2016 годах, составляет  2174,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 682,4 тыс. рублей;

2015 год – 723,6 тыс. рублей;

2016 год –  768 тыс. рублей.

IV. Оценка эффективности реализации программы
Реализация программы позволит сохранить качество печати городской газеты на современном уровне, увеличить количество информационных полос отдельных номеров без изменения цены для потребителей, что повысит привлекательность издания, его конкурентоспособность, что, в свою очередь, даст возможность сохранить тираж и донести информацию о деятельности органов местного самоуправления до большего количества горожан, удовлетворяя их потребность в данной информации, что способствует решению социально-экономических задач в городском округе.

Программа способствует укреплению положительного имиджа работы органов местного самоуправления Березовского городского округа.
В результате реализации Программы предполагается улучшение показателя открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления к 2016 году на 15-20%.
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Исходные показатели базового года
	Значение целевого индикатора программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель:  Обеспечение конституционного права граждан, проживающих на территории Березовского городского округа, на получение своевременной информации об экономической, социальной и политической обстановке в округе, Кемеровской области, в том числе о деятельности администрации Березовского городского округа и городского Совета народных депутатов

	Задача: Создание условий для своевременного информирования жителей Березовского городского округа о деятельности администрации Березовского городского округа и Березовского городского Совета народных депутатов, повышение уровня доступности и открытости информации

	1.
	Информирование населения о деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Березовского городского округа
	Уровень удовлетворенности населения информационной открытостью деятельности органов местного самоуправления
	%
	72,0
	74,0
	76,0
	78,0

	Регулярность выхода газет в обычном формате
	Раз в неделю
	1
	1
	1
	1

	Регулярность выхода газет в полноцветном исполнении
	Раз в год
	2
	4
	4
	4

	Регулярность выхода газет с увеличенным количеством полос (более 24 полос)
	Раз в год
	4
	6
	6
	6

V. Система программных мероприятий
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, программных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.рублей
	Исполнитель

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	«Пресса» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы
	Всего
	682,4
	724,6
	767,0
	МУП Редакция газеты «Мой город»

	Городской бюджет
	682,4
	724,6
	767,0

	1. Обеспечение регулярного выхода бесплатного приложения к газете «Мой город» «Местная власть»
	Всего
	37,4
	39,6
	42,0
	МУП Редакция газеты «Мой город»

	Городской бюджет
	37,4
	39,6
	42,0

	2. Обеспечение публикаций о деятельности органов местного самоуправления в основном номере газеты «Мой город» (не менее 1 полосы в каждом выпуске)
	Всего
	578,0
	614,0
	651,0
	МУП Редакция газеты «Мой город»

	Городской бюджет
	578,0
	614,0
	651,0

	3. Обеспечение публикаций о деятельности органов местного самоуправления в расширенных выпусках газеты «Мой город» (не менее 6 дополнительных полос в год)
	Всего
	67,0
	71,0
	74,0
	МУП Редакция газеты «Мой город»

	Городской бюджет
	67,0
	71,0
	74,0